
06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  06 de Março de 2014                   Nº 2039

DECRETO Nº 128/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 05 de março de
2014, DEBORA FERNANDA RECANELLO AMARAL, inscrita
no CPF/MF sob o nº 026.469.369-82, e portadora do RG nº
6.785.172-2-SSP-PR, do cargo de provimento em comissão
de Diretor de Departamento de Turismo - CD, vinculado à
Secretar ia Municipal de Desenvolvimento Econômico -
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Jones Alves

Secretário - SEMDEC

DECRETO Nº 129/14

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, MARIA ISABEL MULLER,
inscrita no CPF/MF sob o nº 054.322.689-14, e portadora do
RG nº 8.676.199-8 SSP-PR, do cargo de Médico - PSF.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 03 de março de 2014,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

   Secretario Municipal da Administração

DECRETO Nº 130/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do

Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por lei, em
especial na Lei Complementar nº 179/12, Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ELHANARA MILHORINI, inscrita no
CPF/MF sob o nº 049.598.349-78, e portadora do RG nº
8.913.439-0 - SSP/PR, no cargo de provimento em comis-
são de Chefe de Divisão de Estoque e Manutenção – CC1,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação retroagindo seus efeitos à data de 05 de mar-
ço de 2014,  revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Leandra Ap. de Carvalho de Rosis
Secretária Municipal da Educação

PORTARIA Nº 087/14

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que es-
pecifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usan-
do das atribuições legais e exercício regular de seu car-
go, e tendo em vista requerimento protocolado em 10 de
janeiro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 68 (sessenta e
oito) dias, a partir de 06 de março de 2014, conforme
dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor MARCOS
PEREIRA MENDONÇA, detentor do cargo de Serviços
Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Ação Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                          Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal da Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2014

A Secretaria Municipal de Administração CONVOCA as pes-
soas abaixo nominadas, aprovado no concurso Público



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

objeto do Edital nº 001/2013 para comparecer ao Depar-
tamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Municí-
pio, do dia 06/03/2014 a 14/03/2014 das 09h00 min às
13h30 min as 17h00 min para tratar de assunto de seu
interesse. O não comparecimento até a data acima im-
plicará na automática perda da vaga.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME:

RENATA APARECIDA GABRIEL

LEANDRA THOMAZ MARTINS

ESTER APARECIDA PAES FERNANDES

Cornélio Procópio, 05 de março de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
PREFEITO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 22/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 46/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar Preços para aquisição de colchonetes
e berços  para repouso, para os centros municipais de
educação infantil.

CREDENCIAMENTO: Das 14h25m as 14h29m do dia 24
de março de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do
dia 24 de março de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “de-
talhes” a partir do dia 07 de março de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de março de 2014.

EDMAR CALOVI
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 23/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 47/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

 OBJETO: Registrar Preços para aquisição de gêneros ali-
mentícios para as diversas secretarias do município.

CREDENCIAMENTO: Das 14h25m as 14h29m do dia 25
de março de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h30m do dia
25 de março de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “de-
talhes” a partir do dia 07 de março de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de março de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

Compra  Direta nº 47/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa PESENTI &
PELAIS LTDA - EPP  - CNPJ- 02.776.642/0001-02, para a
aquisição de carro emergência e carro maca hospitalar,
para adequação da  UBS - Unidade Básica de Saúde Cen-
tral, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saú-
de,  no valor total de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

 Cornélio Procópio, 27 de fevereiro  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra  Direta nº 48/14 –



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 3

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa MAGDA
LENA MARIUCCI TOCUNDUVA PIAI - EPP  - CNPJ-
04.377.021/0001-81, para a aquisição de acessórios
para o Carnaval 2014,  conforme solicitação do Departa-
mento de Turismo,  no valor total de R$ 834,40 (oitocen-
tos e trinta e quatro reais e quarenta centavos),  em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de fevereiro  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra  Direta nº 49/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa  C.P. CO-
MERCIO DE PURIFICADORES LTDA - CNPJ-
08.515.069/0001-60, para a aquisição de peças para o
aparelho Purific do Centro Municipal de Educação Infan-
til; Dom Pedro Filipak,  conforme solicitação da Secreta-
ria Municipal da Educação,  no valor total de R$ 311,27
(trezentos e onze reais e vinte sete centavos),  em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de março  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Compra  Direta nº 50/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa  COMER-
CIAL DE COMPRESSORES LONDRINA LTDA - EPP -
CNPJ- 02.455.892/0001-40, para contratação de servi-
ços e aquisição de peças para revisão geral da bomba
hidráulica - kit "pick up”,  elemento base para o atendi-
mento a incêndios ambientais,  conforme solicitação da
Corpo de Bombeiros,  no valor total de R$ 351,50 (tre-
zentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 06 de março  de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 007/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa CASA DE
MISERICORDIA DE CORNÉLIO PROCÓPIO -   CNPJ
76.256.064/0001-10, para a realização de laqueadura
para a paciente Sra. Vanessa Cristina Xavier, conforme
parecer jurídico e social, solicitado pela Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, no valor total de R$ R$ 1.200,00 (Um
mil e duzentos reais)  em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso IV.

 Cornélio Procópio, 06 de março de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 011/2014 –

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa RODOSERVICE
LTDA -   CNPJ 00.688.075/0002-98, para o serviço de manu-
tenção e troca de peças no ônibus Volare W8 – Placa-4522,
que é utilizado para o transporte intermunicipal dos usuários
do SUS, solicitado pelo Departamento de Saúde, no valor
total de R$ R$1.863,43 (um mil, oitocentos e sessenta e três
reais e quarenta e três centavos)  em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
25, inciso I.

Cornélio Procópio, 06 de março de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 012/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa E. SIPPEL E CIA
LTDA - CNPJ 09.148.108/0001-09, para inscrição no curso
sobre o Simples Nacional para os Municípios para os servi-
dores Erik Francis Barlati Bernardino e Marcos Pedroso de
Oliveira, solicitado pelo Departamento Municipal de Receita
e Rendas, no valor total de R$ R$ 580,00 (quinhentos e oiten-
ta reais)  em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 06 de março de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 013/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DIS-
PENSA de licitação, em favor da empresa VIAÇÃO OURO
BRANCO S/A -   CNPJ 78.593.118/0001-68, para a aquisição
de passagens rodoviárias de Curitiba à Cornélio Procópio,
solicitado pelo Departamento de Administração, no valor total
de R$ R$302,28 (trezentos e dois reais e vinte oito centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de março de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO LEILOEIRO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 009/2014- ID DO CONTRATO – N° 2911

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA

OBJETO: O CONTRATANTE, neste ato, coloca à disposição



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 20144

do CONTRATADO para leilão, a ser realizado no dia
27.02.2014, às 10h00min horas, na cidade de Cornélio
Procópio-PR, os móveis constantes da Autorização de
Venda, que trata a Cláusula Quarta.

PRAZO: O prazo de vigência previsto no contrato original
firmado pelas partes em 30/01/2014, terá sua vigência
até 30/04/2014 a contar de 30/04/2014, conforme precei-
tua o Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DATA: 30/01/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2014

ASSINATURAS:

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – Prefeito
ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA – Leiloeiro

TIAGO TONDINELLI
Departamento Jurídico

Aviso

Edital 01/2014

O Local para realização do teste seletivo para estagiário
ficou definido no CAMPUS UNIVERSITÁRIO DA UENP –
PR 160.

Cornélio Procópio, 06 de março de 2014.
Claudinei Dias Athayde

Presidente da Comissão

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 262/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor:Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Kombi placa ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 263/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de janeiro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de especialidade, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 264/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 08h00min



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 5

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Celta placa AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 265/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis
reais)

Destino: Bauru – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, realizado pelo veículo Voyage placa
ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 25 de Fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 266/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25,26 e 27 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e sessenta
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veiculo Mirco-ônibus AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 267/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veiculo de Parati, placa
AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

     Secretário Municipal de Administração
     Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 20146

ATO Nº 268/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor:Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino:Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veiculo APP
placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 269/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor:Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de Fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte re-
ais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado pelo veículo Ônibus placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 25 de Fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 270/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com o veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 271/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 7

Dias: 25 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Celta
placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 272/2012

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Erik Francis Barlate Bernardino

Cargo:Fiscal de tributos Municipais

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 17, 18 e 19 de Março de 2014.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e qua-
renta reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Curso sobre o Simples Nacional
para os Municípios.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 273/2012

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Marcos Pedroso de Oliveira

Cargo:Diretor do Departamento de Receitas e Rendas

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 17, 18 e 19 de Março de 2014.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Curso sobre o Simples Nacional para
os Municípios.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 274/2012

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Erik Francis Barlate Bernardino

Cargo:Fiscal de tributos Municipais

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 26,27 e 28 de Março de 2014.

Horário de Saída: 08h35min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e quarenta
reais)

Destino: Campinas -SP

Objetivo da viagem: Part ic ipar de um curso sobre o VI
Simpósio de Direito Tributário Municipal.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 20148

    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 275/2012

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor:Marcos Pedroso de Oliveira

Cargo:Diretor do Departamento de Receitas e Rendas

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 26,27 e 28 de Março de 2014.

Horário de Saída: 08h35min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e ses-
senta reais)

Destino: Campinas -SP

Objetivo da viagem: Participar de um curso sobre o VI
Simpósio de Direito Tributário Municipal.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 276/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor:Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis re-
ais)

Destino: Jandaia do Sul-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com o veículo Celta placa AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 277/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado pelo veículo Voyage placa ATU
2651.

Gabinete do Prefeito, 26 de Fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 278/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 9

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidade, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 279/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor:Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 e 28 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e qua-
renta reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Micro-onibus placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 280/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado pelo veiculo Celta placa AMW
9423.

Gabinete do Prefeito, 26 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 281/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Kizzmara de Souza

Cargo:Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 06 de março de 2014.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Treinamento do SEBRAE afim de qualifi-
cação para o PONTO DE ATENDIMENTO CORNÉLIO
PROCÓPIO.

Gabinete do Prefeito, 27 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 201410

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 282/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor:José Marques Teixeira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de março de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veiculo Kombi 169 placa AWW
4066.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 283/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor:Lazaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 05 de março de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado pelo veiculo Kombi placa AWW
4066.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 284/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consul-
ta de especialidade, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 285/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 11

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de março de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidade, com o veículo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 286/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02, 03 e 04 de março de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$360,00 (trezentos e ses-
senta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidade, com o veículo Voyage placa ATU
2651.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 287/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de fevereiro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Celta placa AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 288/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Março de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Gol placa AKI 2768.



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 201412

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 289/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04,05 e 06 de março de 2014.

Horário de Saída: 00h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 360,00 (trezentos e ses-
senta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, com o veículo Voyage placa ATU 2651.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 290/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05,07,11,13,17,19,21,25,27 e 31 de Março de
2014.

Horário de Saída: 04h30min, 04h30min, 04h30min,
04h30min, 04h30min, 04h30min, 04h30min, 04h30min,
04h30min, 04h30min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 10 (dez)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (Quatrocentos reais).
Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo veiculo Micro-
onibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 291/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03,06,10,12,14,18,20,24,26 e 28 de Março de 2014.

Horário de Saída: 04h30min, 04h30min, 04h30min,
04h30min, 04h30min, 04h30min, 04h30min, 04h30min,
04h30min, 04h30min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 10 (dez)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (Quatrocentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, o com o veiculo Micro-onibus placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 13

ATO Nº 292/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Fevereiro e 01 e 02 de Março de 2014.

Horário de Saída: 10h00min, 10h00min, 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte re-
ais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde com o veiculo Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 293/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de fevereiro e 01,03 e 05 de Março de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 08h00min, 10h00min,
10h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 160,00 (cento e sessen-

ta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veiculo Celta AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

 Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 294/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Geancarla Caversan Sandoná

Cargo:Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10,11,12,13,14 e 15 de Março de 2014.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 08h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Part ic ipação da Reunião Técnica e
Capacitação sobre Doenças Imunopreviniveis e seu manejo
epidemiológico.

Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

 Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ERRATA

A Administração Municipal torna público alteração na data de
viagem das concessões de diárias  ato nº. 241/14 de 21/02/
2013 para 21/02/2014 e 256/14 de 25,26,27 e 28/02/2013
para 25,26,27 e 28/02/2014, de, por motivo de erro de digitação.

Atenciosamente,
Leosvaldo Pereira

Chefe de Div. e Registro e Controle Pessoal
Recursos Humanos

ATOS DA FECOP



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 201414

Compra Direta nº 016/2014 –

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa NIVALDO
DIAS LOPES & CIA LTDA, CNPJ. 81.116.626/0001-60,  re-
ferente aquisição de material de limpeza, perfazendo um
valor total de R$1.249,53 (um mil, duzentos e quarenta e
nove reais e cinquenta e três centavos), em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de março de 2014.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

 CLAUDEMIR DRUZINI  - Diretor Presidente

Compra Direta nº 017/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa WENDEL
LUIZ BATISTA-ME, CNPJ. 01.562.649/0001-69, referente
aquisição de material de limpeza, perfazendo um valor
total de R$589,85 (quinhentos e oitenta e nove reais e
oitenta e cinco centavos), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de março de 2014.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

CLAUDEMIR DRUZINI  - Diretor Presidente

Compra Direta nº 018/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa CURY &
ZAQUEU – COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ.
08.299.152/0001-49, referente aquisição de tinta acrílica,
perfazendo um valor total de R$950,00 (novecentos e
cinquenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 05 de março de 2014.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

CLAUDEMIR DRUZINI  - Diretor Presidente

Compra Direta nº 019/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa TRANSFORT
– SERVIÇOS ELETROMECÂNICOS LTDA-ME, CNPJ.
17.482.916/0001-28, referente a prestação de serviços
no Ginásio de Esportes Gattinho, consistentes em revi-
são completa do telhado com substituição de 4 telhas e
reforma de quatro portões,  perfazendo um valor total de
R$6.300,00 (seis mil e trezentos reais), em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 05 de março de 2014.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

CLAUDEMIR DRUZINI  - Diretor Presidente



06 de Março de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2039 15



                                                       Boletim Oficial - nº 2039                                06 de Março de 201416


		2014-03-07T12:16:06-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




